3.7 EXPERIENCIA  

3.7.1 GENERAL / HABILITANTE 

El proponente debe acreditar la ejecución de un (01) contrato de interventoría de obras de 

infraestructura suscritos con entidad pública. Cuya sumatoria sea superior a dos veces el 

presupuesto oficial o mil trescientos ochenta y un coma treinta y un (1.381.31) salarios mínimos 

mensuales legales vigentes, terminados durante los últimos cuatro (04) años contados a partir de la 

fecha de cierre del presente proceso.  

Además, deberá anexar los siguientes documentos: Copia legible del contrato, acta de liquidación y

[...]

fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco (5) se aproximará por exceso al número entero 

siguiente del peso y, cuando la fracción decimal del peso sea inferior a cinco (5) se aproximará por 

defecto al número entero del peso. 

La oferta económica que exceda el presupuesto estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P. 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL 

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($ 841.627.424,oo), será rechazada. 

Se asignarán cuarenta (40) puntos a aquella oferta que tenga el menor valor; a los demás oferentes 

se les asignará un puntaje proporcional (se aplicará regla de tres inversa), las cifras que se obtengan 

como producto del cálculo del puntaje a cada oferente se manejará con dos decimales.